
1 
 

Zápis ze 8. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 9. 5. on-line 

Přítomny: Hendrychová, Kotroušová, Kožíšek Ouřadová, Krausová, Nováková, Primusová, 
Pfeiferová, Šťastná, Zárubová 

Omluveny: Brožová, Faitová, Frančíková, Martínková, Myslíková, Petrovičová, Polívková,  

 

Hendrychová: 

• Zahraniční zájezd do Drážďan – zájezdu se zúčastnilo 45 účastníků 
Z Česko-německého fondu budoucnosti RO získala finanční dotaci 69 000 Kč – byla 
nastavena velmi příznivá cena pro účastníky zájezdu. Finanční prostředky dorazily na 
účet SKIP, smlouva byla zveřejněna v Registru smluv (pomoc R. Giebisch). 
Závěrečná zpráva bude zveřejněna v Bulletinu SKIP – propagace a medializace 
spolupráce s ČNFB. 
Rozpočet – 105 tis. Kč 
- 36 300 Kč vlastní prostředky 
- 69 000 Kč dotace  
Náklady: 
- 28 254 Kč doprava 

- 59 154 Kč ubytování (příznivá cena – pevná koruna 😊) 

-   7 970 Kč průvodcovské a organizační služby 
-      700 Kč organizační služby 
Náklady dosáhly výše 96 tis. Kč = 90 % = plánovaných nákladů 

Kožíšek Ouřadová 
- Připomínka: hodnocení akce ve zprávě by mělo být částečně i v němčině – 

spolupráce s ČNFB 
  

• Svět knihy Praha 2023 – plánovaný společný zájezd 11. května – stanoviště č. 5 CAN, 
8:00 hod., další zastávky – Hlavní vlakové nádraží a čerpací stanice MOL Rokycany 
 

• Literární Šumava 2023 – Domažlice do třetice. Termín 18. – 20. 5. 2023.  
V dotačním programu Knihovna 21. století jsme získali dotaci – ponížení požadované 
částky o 6 000 Kč – změna struktury rozpočtu. 
Ubytování pro 40 osob zajištěno: Sokolský dům (https://www.sokolskydum.cz/), včetně 
snídaní a 20. 5. oběd – v předstihu účastníci obdrží rozpis nabízených jídel pro vlastní 
výběr. Současně si budou moci zájemci objednat chodské koláče (cena 150 Kč) 

Primusová  
- Nabídka odvozu zavazadel z vlakového nádraží (poměrně velká vzdálenost od centra) 

– bude součástí dotazníku na objednávku jídla 
 

Různé 

Hendrychová 

- Na konci března byly rozeslány opožděné faktury na úhradu členských příspěvků 
institucionálních členů SKIP  
Nováková – během dubna provedena většina úhrad – dosud cca 1/3 neuhrazena 

- Čtenář roku – krajská vítězka, čtenářka KMP oceněna na slavnostním ceremoniálu 
v obřadní síni plzeňské radnice 29. 3., předsedkyně RO předala knižní poukázku, cenu 
RO SKIP 
 

https://www.sokolskydum.cz/


2 
 

Kožíšek Ouřadová 
- Byl zpracován druhý medailónek regionálních autorů, pod názvem Jeden o druhém, 

tentokrát se do tvorby zapojili J. Prokšová a J. Žanda. Příspěvek je vystaven na 
Youtube kanálu SKIP k volnému využití: https://www.youtube.com/@skipplzensky  

- Doladit odměny pro účastníky – sepsat DPP 
Hendrychová 

- Cena MARK – Výzva pro knihovny plzeňského regionu: vytipujte mezi svými 
mladými pracovníky kandidáty na ocenění! Pošlete na RV SKIP své návrhy. 

Nováková 

- Placení členských příspěvků – doposud nebyla provedena úhrada cca 1/5 členských 

příspěvků – členové budou vyzváni k úhradě e-mailem 

- Návrh na ukončení členství v SKIP B. Barákové, která dosud neuhradila členské 

příspěvky za rok 2022, ani po opakovaných výzvách – nereaguje na e-mailovou 

korespondenci (Stanovy SKIP č. 5, od. 10) – jednomyslně schváleno 

- Úhradu členských příspěvků na rok 2023 je možné provádět bankovním převodem 

na účet RO SKIP. Pro platbu použijte č. ú.: 722270379/0800, do zprávy pro 

příjemce uveďte své jméno pro jednoznačnou identifikaci odesílajícího.  

- Výše členského příspěvku u individuálního člena zůstává stejná: pracující: 400,00 Kč; 

studenti, senioři, členové SKIP na rodičovské dovolené: 200,00Kč 

Hendrychová 

- Podzimní knihovnický zájezd – plánovaná exkurze do Městské knihovny Písek 

(https://www.knih-pi.cz/) – termín 10. října 2023 – bude doplněno 

 

 

Příští setkání RV se uskuteční 20. 6. v 9:30 hod 2023 

 v poradní místnosti KMP 

https://www.youtube.com/@skipplzensky
https://www.knih-pi.cz/

